

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.494.2017

081217-488

Pan
Michał Grześ
Wiceprzewodniczący
Rady Miasta Poznania

Poznań, dnia 8 grudnia 2017 r.

Szanowny Panie Przewodniczący,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 22 listopada 2017 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Przewodniczącego w sprawie uciążliwości związanych z nadmiernym hałasem powodowanym przez lokal „Ministerstwo Browaru” przy ul. Wronieckiej 16, uprzejmie informuję:

W związku z zasygnalizowanym problemem pragnę poinformować, że ulica Wroniecka jest objęta wzmożonym nadzorem Straży Miejskiej Miasta Poznania. Patrole prewencyjne kierowane do centrum Miasta mają obowiązek reagowania na proceder zakłócania spokoju i porządku publicznego.

Z otrzymanej od Komendanta SMMP informacji w sprawie będącej przedmiotem interpelacji Pana Przewodniczącego wynika, że w roku bieżącym do dyżurnego Straży Miejskiej wpłynęło sześć zgłoszeń z zakresu zakłócania spokoju i porządku publicznego dotyczących rejonu ulicy Wronieckiej. Zaznaczyć przy tym należy, że zgłoszenia te nie były związane z działalnością pubu „Ministerstwo Browaru”. W związku z powyższym nie było powodu do podejmowania czynności prawnych wobec właściciela ww. lokalu.

Należy jednak zwrócić uwagę, że duże nasilenie hałasu generują rozmowy osób grupujących się przed lokalem. Dodatkowo zakaz palenia tytoniu w lokalach zmusza klientów do przebywania na zewnątrz lokali, gdzie prowadzone są ożywione rozmowy i dyskusje.

Z zapewnienia Komendanta wynika, że Straż Miejska reaguje na każde zgłoszenie mieszkańców, w tym także dotyczące zakłócania porządku publicznego - każdorazowo na miejsce zdarzenia

wysyłany jest patrol. Straż Miejska egzekwuje również postanowienia Uchwały Nr XXXVII/614/VII/2016 Rady Miasta Poznania z dnia 18 października 2016 r. w sprawie ograniczenia czasu funkcjonowania instalacji lub korzystania z urządzeń, z których emitowany hałas może negatywnie oddziaływać na środowisko na terenie miasta Poznania.

Ponadto, niezależnie od reagowania na zaistniałe przypadki naruszenia przepisów prawa, strażnicy miejscy w celach prewencyjnych podejmują działania polegające na prowadzeniu akcji edukacyjno-informacyjnych wśród przedsiębiorców prowadzących działalność gastronomiczno-klubową.

Wskazać przy tym należy, że w sytuacji zakłócania spokoju, porządku publicznego i spoczynku nocnego, warunkiem niezbędnym dla zaistnienia tego wykroczenia jest wystąpienie osoby, której to prawo zostało naruszone. W innym przypadku, służbom interwencyjnym pozostaje jedynie możliwość pouczenia sprawcy o zasadach współżycia społecznego. Mieszkańcy posiadają możliwość zawiadomienia o popełnieniu wykroczenia, które można złożyć w siedzibie oskarżycieli publicznych Straży Miejskiej (ul. Głogowska 26) lub do Policji w Komisariacie Policji Poznań - Stare Miasto (ul. Święty Marcin 66/72).

Niezależnie od powyższego pragnę poinformować, że problem zakłócania porządku publicznego i ciszy nocnej na ulicy Wronieckiej zostanie podjęty na najbliższym spotkaniu w Komisariacie Policji Poznań – Stare Miasto w ramach Programu „Bezpieczna Dzielnica – bezpieczny mieszkaniec”. Uczestnikami tych spotkań i podmiotami podejmującymi decyzje zaradcze oprócz Policji i Straży Miejskiej Miasta Poznania są również radni Osiedla Stare Miasto.

Komendant Straży Miejskiej ponadto poinformował, że niezależnie od braku zgłoszeń od mieszkańców, Straż Miejska w godzinach nocnych, w ramach służby patrolowej, będzie nadal obejmować ulicę Wroniecką nadzorem - ze szczególną uwagą na proceder zakłócania spokoju i porządku publicznego w okolicy pubu „Ministerstwo Browaru”. Oprócz tego do właściciela lokalu „Ministerstwo Browaru” zostanie skierowane przez Straż Miejską Miasta Poznania pismo w sprawie obowiązku przestrzegania wymogu porządku publicznego i norm hałasu, zgodnie z przepisami cytowanej powyżej uchwały Rady Miasta Poznania z dnia 18 października 2016 roku.

Z wyrazami szacunku

s. l.p.

ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Mariusz Wiśniewski

Do wiadomości:
Przewodniczący Miasta